
UCHWAŁA NR XXX/227/2021 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie powołania doraźnej komisji do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 
w sprawie wystąpienia przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego  Rady Powiatu Złotowskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) oraz § 49 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) 
Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną komisję do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego,               
w następującym składzie: 

1) Jolanta Grzonka  - przewodniczący, 

2) Ryszard Król  - członek, 

3) Wiesław Fidurski  - członek, 

4) Adam Popławski  - członek, 

5) Andrzej Pietrzak  - członek. 

§ 2. 1. Przedmiotem działania komisji będzie analiza stanu faktycznego i prawnego na podstawie 
zgromadzonych dokumentów, pozyskanych opinii prawnych oraz wyjaśnień radnego Michała Falby.  

2. Celem działania komisji jest wypracowanie i przedstawienie Radzie Powiatu Złotowskiego 
stanowiska w sprawie podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 
Złotowskiego określonych w art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1319) w związku z art. 25b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920). 

§ 3. Komisja podlega rozwiązaniu z dniem przyjęcia przez Radę Powiatu Złotowskiego stanowiska 
w sprawie braku podstaw do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Złotowskiego 
Michała Falby lub przyjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5541C19-5954-451B-AAEB-7A4628CC18C2. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXX/227/2021

Rady Powiatu Złotowskiego

z dnia 31 marca 2021 roku

w sprawie powołania doraźnej komisji do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie
wystąpienia przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Złotowskiego

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) rada może
powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania
oraz skład osobowy.

Z kolei § 49 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) stanowi, że zakres
działania, kompetencje oraz skład osobowy komisji doraźnej określa rada powiatu w uchwale o powołaniu
komisji. Do komisji doraźnej stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące komisji stałej.

W piśmie z dnia 17 marca 2021 roku (znak: KN—I.4110.7.2021.17) Wojewoda Wielkopolski powołując się na
art. 383 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1319), obligujący radę
powiatu do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w przypadku zaistnienia przesłanek określonych w §
1 art. 383, zwrócił się do Rady Powiatu Złotowskiego o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego
w sprawie prowadzenia przez radnego Rady Powiatu Złotowskiego Michała Falbę działalności gospodarczej
z wykorzystaniem mienia powiatu. O wynikach postępowania należy poinformować Wydział Kontroli, Prawny
i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w terminie do dnia 19 kwietnia br.

W związku z powyższym powołanie doraźnej komisji, której zadaniem będzie przeprowadzenie takiego
postępowania jest zasadne.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Julian Brewka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5541C19-5954-451B-AAEB-7A4628CC18C2. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

